
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 12
января

2023 года

№ 1 (808)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 26.12.2022 № 3355-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ 
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 
ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 13.11.2014 № 3801

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 101 Об-
ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых ак-
тах в Свердловской области», пунктом 20 постановления Админи-
страции Сысертского городского округа от 21.05.2014 № 1498 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Сысертского городского округа и проведения оценки эф-
фективности их реализации», в целях уточнения объемов финан-

сирования мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории Сысертского 
городского округа

до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 13.11.2014 № 3801, с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа

от 25.12.2015 № 3604, от 16.02.2017 № 397, от 13.12.2017 № 
782, от 20.03.2018 № 520, от 03.09.2018 № 1318, от 12.10.2018 № 
1518, от 15.02.2019 № 256,

от 16.03.2020 № 503, от 04.12.2020 № 2289, от 03.02.2021 № 
200, от 27.12.2021 № 2946, от 02.02.2022 № 225-ПА (далее – муни-
ципальная программа), следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» 
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

Объемы и 
источники фи-
нансирования 

Программы 
(тыс. руб.)

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма 1 28295,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 3120,00 1620,00 1620,00

Подпрограмма 2 234,70 26,00 61,90 76,80 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 12204,60 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1873,83 1300,00 1300,00

Подпрограмма 4 200,09 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,65 0,00 0,00

Подпрограмма 5 743,00 112,00 180,00 0,00 193,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 40974,12 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9380,30 9000,00 9000,00

местный бюджет 82652,42 1838,50 1910,02 1824,30 3344,91 3531,33 19677,16 12291,42 14394,78 11920,00 11920,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источ-
никам

82652,42 1838,50 1910,02 1824,30 3344,91 3531,33 19677,16 12291,42 14394,78 11920,00 11920,00



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 января 2023 года № 1 (808)

3) раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет средств местного бюджетов. В целом на реализацию насто-

ящей подпрограммы требуется финансирование в размере 28 295,91 тыс. рублей.
Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 1 (в тыс. руб.):

5) раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет средств местного бюджета. В целом на реализацию насто-

ящей подпрограммы требуется финансирование в размере 12 204,60 тыс. рублей.
Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 3 (в тыс. руб.):

6) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

По источникам финан-
сирования

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 28295,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 3120,00 1620,00 1620,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источникам 28295,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 3120,00 1620,00 1620,00

По источникам финан-
сирования

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 12204,60 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1873,83 1300,00 1300,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источникам 12204,60 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1873,83 1300,00 1300,00

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

Финансовое обеспечение подпрограммы 3: Общий объем финансирования: 12 204,60 тысяч рублей, в том числе по годам реализа-
ции подпрограммы 3:

По источникам 
финансиро-

вания 

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

12204,60 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1873,83 1300,00 1300,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

12204,60 752,30 700,00 784,30 1040,00 868,00 2336,17 1250,00 1873,83 1300,00 1300,00

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

Финансовое обеспечение подпрограммы 4: Общий объем финансирования: 200,09 тысяч рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы 4:

По источникам 
финансиро-

вания

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

200,09 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,65 0,00 0,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

200,09 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,65 0,00 0,00

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-

рования под-
программы 
(тыс. руб.)

Финансовое обеспечение подпрограммы 1: Общий объем финансирования 28 295,91 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограм-
мы 1:

По источникам 
финансиро-

вания

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

28295,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 3120,00 1620,00 1620,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

28295,91 820,00 750,02 769,20 1831,91 2182,61 13321,47 2260,70 3120,00 1620,00 1620,00



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 января 2023 года № 1 (808)

7) раздел 4 подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет средств местного бюджета. В целом на реализацию подпро-

граммы 4 требуется финансирование в размере 200,09 тыс. рублей. 
Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 4 (в тыс. руб.):

9) раздел 4 подпрограммы 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 6 осуществляется за счет средств местного бюджета. В целом на реализацию подпро-

граммы 6 требуется финансирование в размере 40 974,12 тыс. рублей. 
Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 6 (в тыс. руб.):

10) изложить в новой редакции строки 11, 13-15, 30-32, 36-37, 

48-51, 61, 63-66 плана мероприятий по выполнению муниципаль-

ной программы «Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Сысертского городского округа до 2024 

года (приложение).

2. Заместителю начальника отдела экономики и прогнозирова-

ния доходов Финансового управления Администрации Сысертско-

го городского округа А.Н. Новоселовой в течение 3 (трех) рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления подготовить му-

ниципальную программу в электронном виде в актуальной редак-

ции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и 

передать действующую редакцию муниципальной программы для 

размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел ин-

формационных технологий муниципального казенного учреждения 

«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сы-

сертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-

пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 

транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 

Соломеину в течение

3 (трех) рабочих дней с даты поступления актуальной редакции 

муниципальной программы разместить ее в подразделе «Инфор-

мация по муниципальным программам Сысертского городского 

округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского 

городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-

дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-

ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа � Д.А. Нисковских

8) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

По источникам финан-
сирования

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 200,09 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,65 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источникам 200,09 25,70 35,00 34,00 20,00 19,75 24,39 20,60 20,65 0,00 0,00

По источникам финан-
сирования

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 40974,12 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9380,30 9000,00 9000,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по источникам 40974,12 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9380,30 9000,00 9000,00

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

Финансовое обеспечение подпрограммы 6: Общий объем финансирования: 40 974,12 тысяч рублей, в том числе по годам реализа-
ции подпрограммы 6:

По источникам 
финансиро-

вания

Всего по 
годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный 
бюджет

40974,12 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9380,30 9000,00 9000,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

40974,12 102,50 183,10 160,00 190,00 202,97 3995,13 8760,12 9380,30 9000,00 9000,00



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 января 2023 года № 1 (808)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 28.12.2022 № 3390-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 
ЗАСТРОЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ В ПОСЕЛКЕ БОЛЬШОЙ 
ИСТОК В ГРАНИЦАХ УЛИЦ ТРУДОВАЯ, САДОВАЯ И 
СЕВЕРНОЙ ГРАНИЦЫ МИКРОРАЙОНА «КОМФОРТ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 30 декабря 2020 года 494-ФЗ «О внесении изменений в градо-
строительный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 
комплексного развития территорий», статьями 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, с учетом постановления 
Правительства Свердловской области от 28.04.2022 № 302-ПП 
«Об установлении на территории Свердловской области отдель-
ных случаев утверждения органами местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, генеральных планов поселений, генеральных 
планов городских округов, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территории и внесения в них изме-
нений без проведения в 2022 году общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проектам указанных документов», уведом-
ления ООО «РСИ-ГРУПП» о принятии решения о подготовке доку-
ментации по планировке застроенной территории в поселке Боль-
шой Исток в границах улиц Трудовая, Садовая и северной границы 
микрорайона «Комфорт» от 28.09.2022 № 17129, на основании до-
говора о развитии застроенной территории от 20 ноября 2019 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить документацию по планировке застроенной 
территории 

в поселке Большой Исток в границах улиц Трудовая, Садовая 
и северной границы микрорайона «Комфорт» (далее – документа-
ция), основная часть документации прилагается.

2.	 Комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысерсткого 
городского округа:

1)	 при осуществлении градостроительной деятельности ру-
ководствоваться документацией, утвержденной пунктом 1 настоя-
щего постановления;

2)	 организовать внесение соответствующих изменений 
в информационную систему обеспечения градостроительной 

деятельности Сысертского городского округа.
3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю 
за собой.
4.	 Опубликовать настоящее постановление в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом изда-
нии «Официальный интернет-портал правовой информации Сы-
сертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа � Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 30.12.2022 № 3396-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 16.02.2021 № 258 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ 
СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2018-2024 ГОДЫ» В НОВОЙ 
РЕДАКЦИИ»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского город-
ского округа от 16.02.2021 № 258 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Сы-
сертском городском округе на 2018-2024 годы» в новой редакции» 
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 
№ 1395, от 24.03.2022 № 639-ПА, от 03.08.2022 № 1981-ПА следу-
ющие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники фи-
нансирования программы» паспорта муниципальной программы 
(приложение № 1);

2) изложить в новой редакции раздел 4 муниципальной про-
граммы (приложение № 2);

3) изложить в новой редакции приложения № 1,2 к муниципаль-
ной программе (приложения № 3,4).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
и жилищных отношений Администрации Сысертского городско-
го округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 
вступления настоящего постановления в законную силу подгото-
вить муниципальную программу в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановле-
нием, и передать действующую редакцию муниципальной про-
граммы для размещения на сайте Сысертского городского округа 
в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслу-
живания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления 
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее 
в подразделе «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа � Д.А. Нисковских



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 января 2023 года № 1 (808)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 30.12.2022 № 3398-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТРЕБОВАНИЯ К 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ 

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЫСЕРТСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, УТВЕРЖДЕННЫЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 12.12.2022 № 3184-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 

1999 года 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в требования к организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-

мательства в Сысертском городском округе, утвержденные по-

становлением Администрации Сысертского городского округа от 

12.12.2022 № 3184-ПА, (далее – Требования) следующие измене-

ния:

1) подпункт 2 пункта 2 Требований изложить в новой редакции:

«2) организации должны быть созданы полностью или частич-

но за счет средств бюджета Свердловской области и (или) бюджета 

Сысертского городского округа (в том числе средств субсидий из 

бюджета Свердловской области бюджету Сысертского городского 

округа на поддержку малого и среднего предпринимательства), за 

счет иного имущества, находящегося в государственной собствен-

ности Свердловской области и (или) муниципальной собственно-

сти Сысертского городского округа, на территории Свердловской 

области при реализации государственных программ (подпрограмм) 

Свердловской области, муниципальных программ (подпрограмм), 

иных региональных программ развития малого и среднего пред-

принимательства и муниципальных программ развития малого и 

среднего предпринимательства;»;

2) в подпункте 3 пункта 2 Требований слова «лиц, зарегистри-

рованных в качестве плательщиков на профессиональный доход» 

заменить словами «физических лиц, не являющихся индивидуаль-

ными предпринимателями и применяющих специальный налого-

вый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-

дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-

ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа � Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 30.12.2022 № 3410-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2024 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.11.2014 № 3958 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в 
соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 
23.12.2021 № 380 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с целью уточне-
ния показателей и объемов финансирования мероприятий муници-
пальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2024 года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского город-
ского округа от 26.11.2014 № 3958 «Об утверждении муниципаль-
ной программы Сысертского городского округа «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе до 2024 года» с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации Сысертского городско-
го округа от 22.09.2015 № 2620, от 12.01.2016 № 24, от 27.10.2016 
№ 2969, от 20.01.2017 № 123, от 22.11.2017 № 605, от 14.03.2018 № 
506, от 18.07.2018 № 1086, 08.10.2018 № 1495, 18.02.2019 № 264, 
от 12.08.2019 № 1527, от 02.09.2019 № 1683, от 13.09.2019 № 1781, 
от 15.11.2019 № 2222, от 24.01.2020 № 128, от 13.02.2020 № 253, 
от 16.09.2020 № 1699, от 03.02.2021 № 203, от 06.08.2021 № 1585, 
от 14.02.2022 № 276-ПА, от 16.05.2022 № 1186-ПА, от 05.07.2022 
№ 1697-ПА (далее - постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 26.11.2014 № 3958), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 число «2024» заменить числом 
«2027».

2. Внести в муниципальную программу Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 
года», утвержденную постановлением Администрации Сысертско-
го городского округа от 26.11.2014 № 3958 (далее - муниципальная 
программа), следующие изменения:

1) словосочетание «Развитие культуры в Сысертском город-
ском округе до 2024 года» заменить на словосочетание «Развитие 
культуры в Сысертском городском округе до 2027 года» в грифе 
утверждения, наименовании, по всему тексту муниципальной про-
граммы;

2) в строках «Сроки реализации муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Сысер-
тском городском округе до 2024 года», паспорта подпрограммы 1 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе» муниципаль-
ной программы Сысертского городского округа «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе до 2024 года» (далее - паспорт под-
программы 1), паспорта подпрограммы 2 «Развитие образования 
в сфере культуры Сысертского городского округа» муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе до 2024 года», паспорта подпро-
граммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» 
период «2015-2024» заменить на период «2015-2027»;

3) в разделах 2 паспортов подпрограммы 1, подпрограммы 2, 
подпрограммы 3 словосочетание «на срок реализации с 2015 по 
2024 годы» заменить на словосочетание «на срок реализации с 
2015 по 2027 годы»;

4) строку «Объемы финансирования муниципальной програм-
мы по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» 
изложить в новой редакции (приложение № 1);

5) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 января 2023 года № 1 (808)

граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 «Раз-
витие культуры в Сысертском городском округе» муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» изложить в новой ре-
дакции (приложение № 2);

6) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпро-
граммы 1 «Развитие культуры в Сысертском городском округе» му-
ниципальной программы Сысертского городского округа «Развитие 
культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» изложить в 
новой редакции (приложение № 3);

7) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-
граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 «Разви-
тие образования в сфере культуры Сысертского городского округа» 
муниципальной программы Сысертского городского округа «Разви-
тие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» изло-
жить в новой редакции (приложение № 4);

8) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» подпро-
граммы 2 «Развитие образования в сфере культуры Сысертского 
городского округа» муниципальной программы Сысертского город-
ского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе до 
2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 5);

9) строку «Объемы финансирования муниципальной подпро-
граммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 3 «Обеспе-
чение реализации муниципальной программы «Развитие культу-
ры в Сысертском городском округе до 2024 года» муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» изложить в новой ре-
дакции (приложение № 6);

10) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» под-
программы 3 Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» 
изложить в новой редакции (приложение № 7);

11) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реа-
лизации муниципальной программы «Развитие культуры в Сысер-
тском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 8)

12) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском город-
ском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение 
№ 9).

2. Начальнику Управления культуры Администрации Сысерт-
ского городского округа Н.В. Трухиной в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня вступления настоящего постановления в законную 
силу подготовить муниципальную программу «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе до 2024 года» в электронном виде 
в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муниципаль-
ной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального ка-
зенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. 
Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления 
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее 
в подразделе «Информация по муниципальным программам Сы-
сертского городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Глава Сысертского городского округа � Д.А. Нисковских

ИЗВЕЩЕНИЕ 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа ин-
фор¬мирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мель¬ного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на заключение договора аренды такого зе-
мельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя. Заявления в 
электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 по 
местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
уча¬ствовать в аукционе – 13 февраля 2023 года. 

 Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Свердловская область, Сысертский район, село Никольское.

Кадастровый номер 66:25:4401002:822.
 Площадь земельного участка составляет – 2259 кв.м.

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа ин-
фор¬мирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мель¬ного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на заключение договора аренды такого зе-
мельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квали-



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 12 января 2023 года № 1 (808)

фицированной электронной подписью заявителя. Заявления в 
электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 по 
местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
уча¬ствовать в аукционе – 13 февраля 2023 года. 

 Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, поселок Полевой.

 Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 1072 кв.м. (Приложение 
№ 1)

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
инфор¬мирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мель¬ного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя. Заявления в 
электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 по 
местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
уча¬ствовать в аукционе – 13 февраля 2023 года. 

 Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, село Черданцево.

 Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 1132 кв.м. (Приложение 
№ 2)

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
инфор¬мирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мель¬ного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя. Заявления в 
электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 по 
местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
уча¬ствовать в аукционе – 13 февраля 2023 года. 

 Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, село Черданцево.

 Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 922 кв.м. (Приложение 
№ 3)

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа ин-
фор¬мирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мель¬ного участка для индивидуального жилищного строитель-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на заключение договора аренды такого зе-
мельного участка.

 Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 120
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
12.01.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа12 января 2023 года № 1 (808)

227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

 Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квали-
фицированной электронной подписью заявителя. Заявления в 
электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 по 
местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
уча¬ствовать в аукционе – 13 февраля 2023 года. 

 Адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка – Свердловская область, Сысертский городской округ, деревня 
Ключи, условный номер А-3, в соответствии с документацией по 
планировке застроенной территории, утвержденной постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 13.05.2016 
№ 220. 

 Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет – 1130 кв.м. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Квашниным Владимиром Владимиро-
вичем, № квалификационного аттестата 66-10-37, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, 802 (624000, Свердловская обл., г. Арамиль, ул. 1 
Мая, д. 25, e-mail: kvashnin1306@yandex.ru, тел. 8 (902) 500-13-51), 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы и площади земельного участка с К№ 66:25:0201015:27, 
расположенного по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, с/т 
Хлебопродукт, участок 27. 

Заказчиком кадастровых работ является Окунева Ольга Анато-
льевна (почтовый адрес: 624006, Свердловская обл., Сысертский 
р-н, с/т Хлебопродукт; конт. тел.: +7(904)546-02-01).

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится 

«12 » февраля 2023 г. в 12.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-

миться по адресу: Свердловская обл., г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 25, 
предварительно согласовав время по телефону: +7(912)200-28-64. 

 Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются в течение месяца с момента 

опубликования данного извещения по адресу: Свердловская обл., 
г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 25.

 Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ с К№ 
66:25:0201015:54 (Свердловская обл., Сысертский р-н, с/т Хлебо-
продукт), а также иных лиц, определенных ст. 39 от 24.07.2007 № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в качестве заинтересован-
ных лиц, земельные участки которых расположены в границах ка-
дастрового квартала 66:25:4501001.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (п. 12 ст. 39, п. 2 
ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы 
Сысертского городского округа
___________ И.И. Тугбаев
«10» января 2023 года

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы Сысертского 
городского округа от 29 ноября 2022 года № 38

Тема публичных слушаний: внесение изменений в Устав Сы-
сертского городского округа

Дата и время проведения публичных слушаний: 10 января 2023 
года 17 часов 00 минут

№ Вопрос, вынесенный   на обсуж-
дение

Рекоменда-
ции и пред-
ложения

Итог рассмотрения 
вопроса

1 О внесении изменений в Устав 
Сысертского городского округа.
Публичные слушания назначены 
решением Думы Сысертского 
городского округа от 29.11.2022 г.  
№ 38 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения 
Думы Сысертского городского окру-
га «О внесении изменений в Устав 
Сысертского городского округа».

Изменений и 
дополнений 
по проекту 
не посту-
пило

Рекомендовать 
проект решения 
Думы Сысертского 
городского округа «О 
внесении изменений 
в Устав Сысертского 
городского округа»
к утверждению Думой 
Сысертского город-
ского округа 

Председательствующий � И.И. Тугбаев

Секретарь заседания � Р.А. Бузуева


